
 ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2024

CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Contrato n° 13/2024 – Tomada de Preços n° 01/2023
CONTRATADA: Hidrosolo Serviços Hidrogeológicos e Geológicos LTDA.
ESPÉCIE DE ADITIVO: Acréscimo de valor
OBJETO: Acréscimo de valor ao Contrato nº. 13/2024
VALOR INICIAL: R$ 266.897,81
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 50.505,38
VALOR ATUALIZADO: R$ 317.403,19
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, b, §1º da Lei nº. 8.666/93.
MOTIVO DA ALTERAÇÃO: Para melhor adequação às finalidades de interesse público.
PARECER JURÍDICO: 299/2024
PARECER TÉCNICO: 240/2024
NOTA DE EMPENHO: 257/2024

Estância(SE), 16 de Setembro de 2024.
José Derivaldo Almeida dos Santos
Diretor Superintendente do SAAE

Site: saae.estancia.se.gov.br
Telefone: (79) 3530-5100


	CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Contrato n° 13/2024 – Tomada de Preços n° 01/2023
	CONTRATADA: Hidrosolo Serviços Hidrogeológicos e Geológicos LTDA.
	ESPÉCIE DE ADITIVO: Acréscimo de valor
	OBJETO: Acréscimo de valor ao Contrato nº. 13/2024
	VALOR INICIAL: R$ 266.897,81
	VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 50.505,38

